- ** **Villalobos**, Hispanus, O. S. Fr. († circa 1630). Postquam per 30 annos docuit, edidit *Summa de la teologia moral y canonica* et *Manual de confesores*.
- ** **Viva**, Domin., Italus, S. J. (1638 — circa 1710). Opus maxime divulgatum est *trutina theologica* seu explicatio thesium damnatarum; praeterea reliquit: *cursum theologico-moralem*; *opuscula theologico-moralia*.
- Vogler**, Jos., Germanus, S. J. (1661—1708). Missis opusculis, quae scripsit, imprimis commendandus est liber, cui titulus „*Juriscultor theologus practice instructus circa obligationes restitutionis*“.
- ** **Voit**, Edm., Germanus, S. J. (1707—1780), scripsit *theologiam moralem* per modum casuum conscientiae, quae saepissime impressa est, atque etiam nostra aetate multum aestimatur.
- Volpillière**, Phil. de (c. 1590), scripsit *theologiam speculativam et practicam*.

W.

- Wading**, Petr., Hibernus, S. J. (1580—1644), cognatus celeberrimi illius Wading, O. S. Fr. annalistae, scripsit *de contractibus*.
- Wagemann**, Lud., Germanus, S. J. (1713—1792), scripsit *synopsim theologiae moralis*, quae saepissime est recusa.
- Walsh**, G. J., Hibernus, Archiep. Dublin., scripsit opusculum „*tractatus de actibus humanis*“, Dublinii 1880, in quo acute et profunde diversas quaestiones pertractat.
- Weber**, J., germanice scripsit de impedimentis can. matrimonii, opus pro praxi jure aestimatum, ed. 4. 1886. Friburgi; et catechismum juris canonici.
- Werner**, Car. († 1888), germanice scripsit *System der christl. Ethik*, Regensburg 1850 u. a. 1852; dein *Enchiridion theol. mor.*, Vindob. 1863.
- Wex**, Jac., Germanus, S. J. († 1711), docuit Ingolstadii et Oeniponte. Praeter alios librum scripsit, cui titulus „*Ariadne Carolino-Canonica*“.
- Wiestner**, Jac., Germanus, S. J. (1640—1709). Postquam per 17 annos jus canonicum docuerat Ingolstadii, conscripsit suas *institutiones canonicas*.
- †* **Wigandt**, Mart., Germanus (circa 1700), Vindob. docuit; scripsit opus saepius recusum *tribunal confessoriorum et ordinandorum*.
- Wiggers**, Joan., Belga (1571—1639), Leodii et Lovanii summa cum laude docuit; scripta ejus, quae nostram disciplinam spectant, sunt: *commentar. in S. Thom. I. II., II. II., sc. de virtutibus theolog., de jure et justitia ceterisque virtut. cardinalibus cum annexis*.
- Wirzburgensis** theologia dogmatica etc. et moralis, quae in suis quoque moralibus lucubrationibus non infimum locum tenet, quamquam ubertate singularum quaestionum non ita instructa est.
- Wirthmüller**, J. A., professor Monacensis, germanice scripsit *de virtute religionis*, Friburgi 1881.